Auf der folgenden Seite steht die Formel einer Legitimation für einen Pilger, ausgestellt von seinem Pfarrer der ihm erlaubt hat, für sein und seiner Angehörigen Seelenheil „limina sancti Salvatoris vel sancti apostoli de Campustella necnon ad aliorum limina sanctorum quo angelus domini nutu dei eum duxerit, adire.“ Er empfiehlt ihn als guten Christen und aufrichtigen Pilger allen, vorzüglich den Pfarrern, zu guter

Aufnahme, Pflege, wenn es nöthig sei, Ertheilung der Sacramente und im schlimmsten Fall zu christlichem Begräbnis. Als Aussteller ist der Pfarrer einer Kirche in Helmstedt bezeichnet.

Dann folgen die Verse de gallo et presbytero: „Multi sunt presbyteri qui ignorant quare super domum domini gallus solet stare.“ Sie kommen außerordentlich häufig vor, sind im Serapeum 1, 107 und danach bei Du Méril, Poésies populaires (1847) S. 12 schlecht gedruckt, und eine gute Ausgabe fehlt noch. Aber die hier vorliegende Abschrift ist zu fehlerhaft und lückenhaft, um als Grundlage dazu dienen zu können.

Den Schlufs der Lage bildet eine eigenthümliche Satire gegen die Bettelmönche, welche mir sonst noch nicht vorgekommen ist und so lautet:

- Sequuntur Mira de fratribus ordinum mendicantium.  
 Sunt plures gentes communiter accipientes  
 Et paucis dantes, in omni tempore rogantes.  
 Dum sunt intrantes, loca per diversa meantes,  
 Tunc sunt clamantes: „Deus odit dona negantes,  
 5 Diligit et dantes.“ Sic sunt per secla meantes.  
 Et qui sunt isti capientes munera Christi?  
 Dico tibi certe: per singula constat aperte.  
 Gens begghardorum, post hoc (l. hos) venit ordo vagorum,  
 Qui sunt certorum petitores denariorum.  
 10 Nunc Augustini veniunt, cras Francibulini,  
 Tunc transmarini, transtatores (trufatores?) peregrini,  
 Virginis et servi, speckfretere gecke protervi,  
 Tunc Marien knechte, de sint van Gunperdes slechte.  
 Angariant gentes gaudentes atque potentes,  
 15 Angariant gentes in simplicitate manentes,  
 Angariant tantos, non possum dicere quantos.  
 Undique per vicos intrare solent ad amicos,  
 Vitant mendicos viles parcos et iniquos,  
 Pro largis orant, pro parcis raro laborant.  
 20 Non manducare querunt cum paupere: quare?  
 Optant gustare semper cum divite clare.  
 Pulsant ad portas, clausas intrant et apertas,  
 Apportant sportas, ut possint tollere tortas.  
 Ascendunt dotes, querunt neptesque nepotes,  
 25 Querunt claustrales, querunt sanctas moniales,  
 Querunt castrenses civitatesque forenses,  
 Querunt cornutas formosas atque baguttas,  
 Querunt ancillas harum palpantque mamillas  
 Et per maxillas istas palpando vel illas.  
 30 Querunt in mundo, querunt in orbe rotundo,  
 Nil manet in mundo, quin querant corde jocundo.  
 Non cessare volunt nisi tollant, sed dare nolunt.  
 Annum per totum poscunt poma piraque, potum,  
 Engwer et gallgan, muschaten, negelken, saffran,  
 35 Indumenta nova, pisces, pullos, olus, ova.  
 Esset enim mirum si non cum melle butirum  
 Secum portarent necnon pro lacte rogarent.  
 Caseus agninus, vaccinus sive caprinus,